
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  762 del  16-11-2022

Ufficio 3 SETTORE                                                               CIG n.

Oggetto: Concessione Cimiteriale  loculo al Sig. Impellizzeri Salvatore.-

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Esaminata l’istanza presentata in   data 14/11/2022 prot. n° 16077,     dal sig.-
Impellizzeri Salvatore, nato a Catania il 23/08/1969 e residente a Valguarnera
Caropepe  in Via Pescheria, 21, tendente ad ottenere la concessione di un loculo per la
tumulazione, delle ceneri  di Ciranni Bruno  nato a Valguarnera Caropepe  il
29/09/1933 e deceduto il 01/09/2022;

Vista l’annotazione dell’Ufficio tecnico comunale, apposta a margine della domanda,-
ove vengono indicati il viale, la sezione, la fila ed il numero che individua il  loculo da
concedere;

Atteso che il  loculo concesso è ubicato nel viale delle Viole, 3̂ sez.,  5̂ fila-
contrassegnato dal  n° 1 della planimetria del cimitero comunale;

Accertato che il  loculo  richiesto è disponibile,  e  pertanto, la domanda può essere-
accolta;

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria adottato dal Consiglio Comunale con-
Deliberazione n° 83 del 10/10/2012;

Visto il Regolamento di Polizia mortuaria approvato con D.P.R. 10/09/1990 n° 285 e,-
in particolare, l’ art. 92, che stabilisce che la durata della concessione non può
eccedere i 99 anni;

Preso atto che il richiedente, con bonifico della moglie, Balsamo Ciranni Concetta, ha-
versato alla Tesoreria comunale la somma di  €. 400,00  corrispondente al prezzo della
concessione secondo la tariffa in vigore, come da bonifico bancario del 14/11/2022;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

concedere al sig. Impellizzeri Salvatore nato a Catania il 23/08/1969 e residente a-

Valguarnera Caropepe  in Via Pescheria, 21, per la durata di anni 99, l’uso del loculo
ubicato nel viale delle Viole, 3̂ Sez.,  5̂ fila, contrassegnato dal n°1 da servire per la
tumulazione, di Ciranni Bruno, nato a Valguarnera Caropepe il 29/09/1933 e deceduto
il 01/09/2022.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.418 del 16-11-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  16-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.418 del 16-11-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


